Este texto não substitui o publicado oficialmente.

ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA RECEITA

ATO COTEPE/PMPF Nº 30, DE 8 DE OUTUBRO DE 2020
Publicado no DOU de 09.10.2020.

Preço médio ponderado ao consumidor final (PMPF) de combustíveis.

O Diretor do Conselho Nacional de Política Fazendária - CONFAZ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo inciso IX, do art. 5º do Regimento do CONFAZ;

CONSIDERANDO o disposto na cláusula décima do Convênio ICMS 110/07, de 28 de setembro de
2007; e

CONSIDERANDO as informações recebidas das unidades federadas, constantes no processo SEI
nº 12004.100818/2020-22, TORNA PÚBLICO que os Estados e o Distrito Federal adotarão, a partir
de 16 de outubro de 2020, o seguinte preço médio ponderado ao consumidor final (PMPF) para os
combustíveis referidos no convênio supra:

PREÇO MÉDIO PONDERADO AO CONSUMIDOR FINAL

ITEM UF GAC GAP DIESEL
S10

ÓLEO
DIESEL

GLP (P13) GLP QAVAEHCGNVGNIÓLEO COMBUSTÍVEL

(R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ litro) (R$/ kg) (R$/ kg) (R$/ litro)(R$/ litro)(R$/ m³)(R$/ m³)(R$/ litro)(R$/ Kg)

1 AC 5,0624 5,0624 4,5323 4,5085 6,9063 6,9063 - 3,8678----

2 AL **4,6957 **4,7879 **3,8858 **3,7684 - 4,9908 *2,5581*3,6927*3,2153---

3 AM *4,4314 *4,4314 **3,5771 **3,4570 - *6,2907 - *3,35422,29841,4938--

4 AP *3,6200 *3,6200 3,6700 3,5920 6,2992 6,2992 - 3,6900----

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

5 BA 4,4020 5,2000 3,3930 3,3410 4,7800 4,7800 - 3,40702,4400---

6 CE 4,6000 6,6000 3,7078 3,6022 4,9300 4,9300 - 3,5345----

7 DF *4,6810 *6,3820 **3,7560 **3,6730 *5,7624 *5,7624 - *3,32103,5990---

8 ES 4,3274 6,2367 3,4891 3,3548 5,1940 5,1940 - 3,4346----

9 GO *4,5294 **5,7565 **3,5129 **3,4551 5,4069 5,4069 - *2,8549----

10 MA **4,3642 *6,6696 **3,5626 **3,5324 - **5,3981 - **3,5282----

11 MG 4,6393 6,5150 3,7372 3,6615 5,5485 6,7421 4,58342,98752,9378---

12 MS *4,5801 **6,6804 **3,6020 **3,5002 **4,9817 **4,9817 *2,8999*3,1766*3,3415---

13 MT 4,4729 6,6561 3,9369 3,7401 7,3817 7,3817 4,61492,83742,89902,4700--

14 PA 4,3540 4,3540 3,6830 3,7660 5,9969 5,9969 - 3,6390----

15 PB **4,2645 *8,0006 **3,4973 **3,3918 - *6,0842 *3,0011**3,2913**3,0910-1,63001,6300

16 PE 4,6011 4,6011 3,6001 3,6001 5,0715 5,0715 - 3,4910----

17 PI **4,5500 **4,6100 **3,5300 **3,5000 5,2307 5,2307 3,5800*3,3200----

18 PR 4,1500 6,4800 **3,2000 **3,1800 5,1400 5,1400 - *2,9400----

19 RJ 4,7330 5,5830 3,4830 3,3700 - 4,8385 2,44563,73902,9640---

20 RN *4,7600 7,3900 *3,7900 *3,6400 5,4580 5,4580 - *3,79003,3000-1,69001,6900

21 RO 4,1910 4,1910 3,6400 3,5880 - 6,3900 - 3,5380--2,9656-

22 RR *4,0400 **4,1020 *3,6260 *3,5490 *7,0370 *7,0370 **3,2090*3,4780----

Phoca PDF

http://www.phoca.cz/phocapdf

Este texto não substitui o publicado oficialmente.

23 RS **4,4839 *7,0197 **3,3494 **3,3009 **5,5313 **5,5313 - *4,0494**3,5207---

24 SC 4,2800 5,8500 3,3200 3,2500 5,5800 5,5800 - 3,55003,0200---

25 SE *4,4370 *4,6250 **3,4950 **3,4480 5,2500 5,2500 **2,5410**3,5210**2,7750--

26 SP *4,1173 *4,1173 *3,3973 *3,2978 5,2808 5,2808 - *2,6180----

27 TO 4,7900 7,3600 3,6000 3,5500 6,2000 6,2000 4,90003,6000----

Notas Explicativas:

a) * valores alterados de PMPF; e

b) ** valores alterados de PMPF que apresentam redução.

RENATA LARISSA SILVESTRE
Diretora do CONFAZ - Substituta

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf